.../Projeto de Lei – fl. 02 

Diretor 

Administrativo 

01 40 horas 

semanais em 

Regime de 

Dedicação 

Exclusiva 

Se ativo: opção pelo Vencimento do 

cargo efetivo acrescido da Gratificação 

por Encargo de Direção ou o valor fixo 

de R$ 11.076,22 (onze mil, setenta e 

seis reais e vinte e dois centavos), 

atualizado conforme reajuste concedido 

aos servidores municipais. 

Se Inativo: o valor fixo de R$ 

11.076,22 (onze mil, setenta e seis reais 

e vinte e dois centavos), atualizado 

conforme reajuste concedido aos 

servidores municipais. 

Diretor 

Financeiro 

01 

Diretor de 

Benefícios 

01 

Assessor de 

Investimentos 

01 40 horas 

semanais em 

Regime de 

Dedicação 

Exclusiva 

Se ativo: opção pelo Vencimento do 

cargo efetivo acrescido da Gratificação 

por Encargo de Direção ou o valor fixo 

de R$ 11.076,22 (onze mil, setenta e 

seis reais e vinte e dois centavos), 

atualizado conforme reajuste concedido 

aos servidores municipais. 

Se Inativo: o valor fixo de R$ 

11.076,22 (onze mil, setenta e seis reais 

e vinte e dois centavos), atualizado 

conforme reajuste concedido aos 

servidores municipais. 

’’(NR) 

Art. 2
o
  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, em 9 de maio de 2022.